
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 15 del 05-01-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1187/2016 ED APPROVAZIONE SCHEMI DI
CONTRATTO.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 1
Proposta del settore n. 1

1/2



Richiamata la determinazione n. 1187 del 29/12/2016, con la quale è stata aggiudicata la gestione
del progetto “Trasporto sociale” con le seguenti modalità:

lotto 1) “Trasporto persone con disabilità verso centri riabilitativi e socio-riabilitativi” a Croce
Rossa Italiana Comitato Locale della piana pistoiese, per l'importo di € 19.500,00;
lotto 2) “Trasporto persone fragili e servizio consegna parti a domicilio anziani” all'Associazione
di Volontariato Misericordia di Quarrata, per l'importo di € 19.500,00;

Considerato che con il suddetto atto si è proceduto anche all'approvazione degli schemi di
convenzione da stipulare con i due soggetti aggiudicatari;
Dato atto che:

per un mero errore materiale al punto 1) del dispositivo della determinazione sopracitata è
stato scritto “di procedere...all'aggiudicazione provvisoria della gestione del progetto”, anziché
all'aggiudicazione definitiva, in quanto l'aggiudicazione provvisoria era già stata disposta nel
verbale redatto in sede di gara;
successivamente all'aggiudicazione provvisoria, sono state eseguite le verifiche dei requisiti
generali ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e dei requisiti speciali dichiarati in sede di gara;
le suddette verifiche sono ancora in corso;
vi sono tuttavia ragioni di opportunità per procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio,
trattandosi essendo prossima la scadenza del contratto in essere; 
gli schemi di contratto allegati, per un mero errore materiale, riportavano una forma
contrattuale diversa da quella indicata negli atti di gara (punto 7.2 lettera di invito);

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica di quanto sopra;
DETERMINA

di rettificare, per quanto espresso in premessa, il punto 1 del dispositivo della determinazione
n. 1187/2016, e di procedere all'aggiudicazione definitiva in sospensione di efficacia, per i
motivi espressi in narrativa, del progetto “Trasporto sociale” con le modalità indicate nella
suddetta determinazione;

1.

Di approvare gli schemi di Convenzione tra il Comune di Quarrata e la Croce Rossa Italiana
Comitato Locale della Piana Pistoiese con sede a Quarrata per la gestione del servizio di
“Trasporto sociale” - Lotto 1 “Trasporto persone con disabilità verso centri riabilitativi e socio-
riabilitativi” e l'Associazione di Volontariato Misericordia con sede a Quarrata per la gestione
del servizio di “Trasporto sociale” - Lotto 2 “Trasporto persone fragili e servizio consegna pasti
a domicilio anziani”, che si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello
stesso e che sostituiscono quelli allegati alla determinazione n. 1187/2016;

2.

di confermare quanto contenuto nella determinazione n. 1187/2016 e non sottoposto a
rettifica con il presente atto.

3.

Data
05-01-2017

Il Responsabile del Servizio
TOFANI MARIA ALESSANDRA

2/2


